1838 Lalran, 20 février 1234. 

Arcliiepisco])o Senonensi, et episcopo decanoque Trecensi
bus mandai.quatenus, — cum ipse papa eidein archiepis
copo lilleras suas direxissel centra Guarinum clericum, super 
quibusdam probris el blasphemiis in quae idem clericus pro-
ruperat, eodem vero Guarino misericordiain implorante et 
exponenle quod quidam ipsius archiepiscopi germanus ad-
versarius suus erat et bona sua detinebat violenter, — si prae
missa vera sinl, injuncla eidera clerico satisfactione condigna, 
cura eo raisericorditer agant ; alioquin centra eum secundum 
priorum litterarura continenliara procedanl. — (REO. 17, 
f. 156 l'O ; ann. VII, e. 579 ; — MOBEAU 1188, f. 348.) 

tt .. archiepiscopo Senonensi, et .. episcopo et .. decano 
Trecensibus. Cum contra Guarinum —. Dat. Laierani, 
X kalendas martii, anno septimo. » 

1. Ms. : presumptc. 
2. Ms. : cujus. 

I > i « < 0 0 0 » » H i 

INCIPIT REGESTUM OCTAVI ANNI 

DOMINI GREGORII PAPE Villi 

1839 Latran, 22 mars 1234. 

Magislrum et fratres hospitalis Sancti Auxentii Anagnini, 
quod, Johanne IV, epìscopo Anagnino, ipsi Gregorio, tunc in 
minori oflScio constitulo, ecclesiam Sancti Auxentii confe
rente, ipse Gregorius construxerat, sub beati Petri et sua 
protectione suscipit, et eorum possessiones, quas norainatim 
recenset, ac privilegia confirmat ; inserto sub sua bulla charlae 
concessionis praedicti episcopi, die XKVI* augusti, anno Do
mini MCCVUI datae, tenore. — (Rao. 17, f. 169 ro ; ann. VIII, 
e. 1 ; — MORBAU 1189, f. 1.) 

a .. magistro et fratribus hospitalis Sancti Auxentii 
Anagnini, tam presentibus quam futuris, regularem vitam 
professis in perpetuum. Etsi locis universis —. Sane 
desiderantibus nobis olim, dum adhuc in minori esse
mus of&cio [constituti], apud ecclesiam Sancti Auxentii 
Anagnini, ad honorem Dei, beate Marie semper Virginis 
et beati Antonii, et pauperum ac peregrinorum sub
sidium, juxta Cruciferorum instituta construere hospi
tale, venerabilis frater nosler J., episcopus tunc Ana-
gninus, volis nostris grato concurrens assensu, de sui 
consensu capituli nobis dictam ecclesiam cum omnibus 
pertinentiis suis liberali pietale contulit in hunc mo
dum, ut ecclesia et hospilale cum omnibus fratribus, 
tam presentibus quam fuluris, qui regularem facerent 
professionem ibidem, omnibus immunilatibus et liber-
tatibus gauderent perpetuo, que predictorum Crucife
rorum regulari ordini sunt concesse, vel privilegiis 

Romanorum Pontificum confirmate, salvis sibi et suc
cessoribus suis canonica portione mortuariorum et de-
cimationumparrochianorum illorum, quos ipsa ecclesia 
tempore hujus concessionis habebat, et in festo sancti 
Auxentii uno lumbo porci vel sex tincis annis singulis 
exhihendis, et canonicis Anagniuis duodeeim prove
niensium annua pensione. Sepultm'am quoque loci 
predicti Hberam esse concessit, salva justitia illarum 
ecclesiarum a quibus morluorum corpora assumunlur. 
Crisma vero, oleum sanctum, consecraliones altarium 
seu basilicarum, el ordinaliones clericorum qui ad sa
cros ordines fuerint promovendi, ab episcopo Anagnino 
recipient, si ea sponte ac sine pravitate voluerit exhi-. 
bere; alioquin a quocumque raaluerint episcopo sibi 
hec el alia sacramenta ecclesiastica conferantur; insti-
tulionibus, deslitulionibus et correctionibus a magistro 
predicti ordinis exequendis, el celeris que eidem ordini 
sunt indulta. Cum aulem, nobis ecclesia predicta col
lala, ibique hospitali constructo nostris sumptibus et 
dolalo, ipsam cum eodem hospitali et perlinenliis suis, 
de certa scientia, bone memorie H. pape, predecessoris 
nostri, saniori postmodum ducli Consilio, hospitali 
commiserimus Altipassus, idem predecessor noster, 
piam intentionem nostram esse considerans, donalio
nem ipsius ecclesie cum omnibus pertinentiis et im
munilatibus ac libertatibus suis nobis a diclo episcopo 
de canonicorum suorum assensu factam, siculi in ejus
dem episcopi lilleris, proprio sigillo munitis et canoni-
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eorura ipsorum subscriptionibus roboralis, contineri 
perspexeral, confirmavil, el insuper, suadente pietale, 
constituit ut, non obstante quod secundura Crucifero
rum staluta disposueramus ibi hospilale construere, 
concessio predicti episcopi exinde facta nobis, ac si 
non de Cruciferorum sed de Altipassus hospitali men
tio facta fuisset, robur obtineret perpetue fìrrailatis. 
Ceterura ne super prefati episcopi concessione, facta 
nobis presentibus, aliqua possit in posterum dubilatio 
suboriri, tenorem concessionis ipsius cum subscrip--
lionibus episcopi el canonicorum ipsorum de verbo ad 
verbum presentibus duxiraus inserendura. Qui esl 
talis : 

[Johannes IV, ejiiscopus Anagninus, ecclesiam Sancii 
Auxentii Anagnini cum pertinentiis suis H[ugolinoj, Ostiensi 
et Velletrensi episcopo, concedit.] 

I1840] 26 aoùt 1208. 

ti Venerabili in Chrislo patri H[Ugolino], Dei gratia 
» Ostiensi et Velletrensi episcopo, J., eadem gralia 
» Anagnine ecclesie minister, in salulis audore salu-
» lem. Ecclesiis sub nostro regiraine conslilulis ila 
» tenemur ex pontificalis ofiicii debilo providere, ut 
» temporalibus non deslituantur auxiliis el spiritua-
» libus, auctore Doniino, jugibusproficianlÌnerementis. 
» Eapropter, dilede in Doraino pater, vestrura pium 
» desiderium atlendentes, ecclesiam Sancii Auxentii 
» cum omnibus suis pertinentiis de consensu fralrum 
» nostrorum devota vobis liberalitate conferimus, ubi, 
» ad honorem Dei et beate Marie semper Virginis et 
» sancti Antonii, ad subsidium peregrinorum el pau-
» perum, et possessiones angore ac hospitale construere 
» juxta Cruciferoruin disponilis instituta. Nos ergo, 
» votis veslris grato concurrenles assensu, dictam 
» ecclesiam et hospitale cum universis fratribus, tam 
» presentibus quara futuris, qui ibidem, Deo dante, 
» professionem fecerint regularem, omnibus imniuni-
» talibus et libertatibus in perpetuura gaudere conce-
» diinus, que in ipsorum regulari ordine sunt expresse, 
» vel privilegiis Romanorum Ponlificum confirmale ', 
» salvis hiis tantummodo que inferius subscribuntur, 
» videlicet ut decimationum vel mortuariorum que a 
» parrochianis, quos ipsa ecclesia habuit tempore nos-
» tre donalionis, fuerint oblata, nobis et successoribus 
» [noslris] portio canonica reservetur. Sepulluram quo-

1. Ms. : confirmare. 
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» que liberam esse volumus, salva justitia illarum eccle-
» siarum a quibus morluorura corpora assuraunlnr. In 
» festivilate sancii Auxentii unum lumbum porci vel 
» sex lincas nobis el successoribus noslris singulis 
» annis reddere procurabunt. Excommunicatos et inler-
» diclos ab episcopo Anagnino et usurarios manifeslos 
» non Iradent ecclesiastice sepulture. Crisraa, oleum 
» sanctum, consecraliones altariura seu basilicarum, 
» ordinaliones clericorum qui ad sacros ordines fuerint 
» promovendi, a nobis et successoribus nostris reci-
» pieni, si sponle el sine pravitate voluerimus exhibere ; 
» alioquin a quocumque raaluerint episcopo ipsis hec et 
» alia sacraraenta ecclesiastica conferantur. [In] insti-
» lulionibus aulem, et deslitulionibus et correctionibus 
» a magistro ordinis exequendis et celeris que ipsis 
» juxta inslilulionem ordinis sunt indulla, predictum 
» hospilale et fralres omnes, lam presenles quam fulu-
» ros, ea volumus liberiate gaudere, que in privilegiis 
» Romanorum Pontificum esl expressa. Non liceat quo-
» que alicui persone ecclesiam memoratam ejusque 
» possessiones alienare vel quoquomodo Iransferre, 
» sed eorura prò quorura gubernalione donatio nosci-
» tur esse facla, sii tanlura usibus profulura. Ad hec 
» eliara salvara volumus esse pensionem duodeeim pro-
» veniensium quos canonici Anagnine ecclesie annua-
» lira debent habere. Nulli ergo nostre concessionis 
» eie, usque : conlraire. Si quis autera d e , usque : 
» oranipotentis Dei et beale Marie semper Virginis, et 
» beatorum Magni et Secun4ine martirum se noverit 
» incursurum. Ad. Incarnationis Dominice anno 
» M°CC°VIII°, ponlificalus doraini Innocenlii III pape 
» anno undecimo, indiclione XI, mensis augusti 
» die XXVI : in presentia dorainorura Sebastiani, do-
» mini pape subdiaconi et notarii ; Theobaldi, archi-
» presbileri Sancte Marie, el Umberti, ejusdem ecclesie 
I) canonicorum, et domini Venturi, doraini pape sub-
» diaconi el canonici Verouensis ; Landon[is], raonachi 
» Sublacensis, Nicolai, archipresbileri Sancii Andree 
» de Anagn[ia], capellanorum dicli Osliensis episcopi; 
n Land, de Collemedio, el Aden, domini Mathie, lune 
» Anagnine civilalis rectoris. Ul autem hec concessio 
» noslra majus robur el perpetuam oblineal firmitatem, 
I) sigilli pi'oprii impressione et noslra ac fratrum nos-
» trorum subscriplione presens scriplum fecimus com-
» muniri. 

tt Ego Johannes, Dei gralia Anagnine ecclesie humi-
» Iis minister, su[b]scripsi. 

« Ego Teobaldus, archipresbiler Sancle Marie, 
» subscripsi. 

« EgoR., canonicus Anagninus, subscripsi. 
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« Ego Umherlus, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Mathias, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Sebastianus, subdiaconus el notarius domini 

» pape, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Johannes Petri Grim., canonicus Anagninus, 

» ss. 
a Ego Johannes, presbiler, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Jac[obus], canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Cleraens, diaconus, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Garbo, canonicus Anagninus, ss. 
« Ego Blasius, canonicus Anagninus, ss. » 

Il Eapropter, dilecti in Doraino filii, veslris justis 
postulationibus clemenler annuimus, et, quod super 
premissis ab episcopo et canonicis memoratis ac pre
fato predecessore noslro factum exislit, aucloritate 
apostolica confirraantes, personas veslras et prefalara 
ecclesiam ac hospitale predictura in quibus divino man
cipali [estis] obsequio, cum omnibus domibus juxla illa 
constructis sub beali Petri eie, usque : corarauniraus. 
In primis siquidem statuentes ul inslilula predicli hos
pilalis Altipassus perpeluis ibidem temporibus invio
labiliter observentur. Preterea quascumque possessio
nes, quecumque bona jusle et canonice possidetis d e , 
usque : illibata permaneant. In quibus hec propriis 
duximus exprimenda vocabulis : locum ipsum in quo 
ecclesia, et hospitale ac doraus predicte sunt site, cura 
omnibus pertinentiis suis ; ortura, cum vinea el arbori-
hus que sunl juxta ecclesiam el hospilale ac doraos pre
fatas ; possessiones et quicquid habetis in loco qui 
dicitur Murcell. ; possessiones et quicquid habetis in 
loco qui dicitur Sanctus Vitus ; possessiones, molendi-
nura el quicquid habetis in loco qui dicitur Lisa ; pos
sessiones et quicquid habetis in loco qui dicitur Lingo-
lian. ; possessiones quas habetis in loco qui dicitur 
Braraaria ; possessiones el quicquid habetis in loco qui 
dicitur Prata Venerosi ; possessiones, vineas et quicquid 
habetis in loco qui dicitur Cucunian. ; vineam de Cesis ; 
vineas quas habetis in loco qui dicitur Peregrinus ; 
terras quas habetis in loco qui dicitur Coll[is] dc Man-
dre ; lerras el olivas quas habetis in loco qui dicitur 
Cesan. ; lerras el olivas quas habetis in loco qui dicitur 
Val][is] Anlonin[a] ; possessiones quas habetis apud 
Sanctum Anloninum; domos, vineas, possessiones, 
prata et quicquid habetis in pantan[o] Sancti Cosme el 
Taxo ; possessiones et quicquid habetis in loco qui di
citur Monte de Grave, et in loco qui dicitur Colli ; pos
sessiones quas habetis in loco qui dicitur Vall[es] Sel-
lecte, et in loco qui dicitur Fons de Bern.; et omnes 
alias possessiones vestras, cum pralis, vineis, terris, 
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nemoribus, usuagiis, pascuis, in bosco el plano, in aquis 
el raolendinis, in viis el seraitis, el oranibus aliis liber
tatibus et iraraunitatibus suis. Illud aulem dislrictius 
inhibemus ne quis prediclas doraos vel possessiones 
quas nunc habetis, aut alias quas in futurum contigerit 
vos habere, donare, vendere, obligare, locare seu quo
curaque alio raodo alienare presumat. Si quis autem 
hoc attemplare presumpserit, tam ille qui donai vel 
alienai, quam ille qui scienter contra prohibilionem 
nostrara receperil supradicla seu aliquid predictorum, 
se noverit vinculo excoraraunicalionis aslridura, ac ra-. 
tionem corani dislricto seculorura oraniura judice red-
dilurura. Liceat quoque vobis clericos vel laicos etc., 
usque : el eos absque conlradiclione aliqua retinere. 
Prohiberaus insuper ut nulli fratrura veslrorum post 
faclam in hospitali vestro professionem e ie , usque : 
discedere. Discedenle vero eie, usque : relinere presu
mat. Quod si quis forte relinere presumpserit eie, us
que : promulgare. Ad hec etiam prohibemus ne aliquis 
frater sub professione vestre domus aslriclus, sine li
centia et consensu ministri et majoris parlis veslri col-
legii, prò aliquo fidejubeal eie, usque : nisi propter ma
nifeslam domus vestre ulilitalera. Quod si facere forte 
presumpserit eie, usque : respondere. Licitum pre
terea sit vobis in causis propriis eie, usque : deperire. 
Paci quoque ac tranquillitati vestre eie, usque : audeat 
exercere. Cura vero generale interdictura terre fue
rit eie, usque : duraraodo causam non dederitis inter
dicto. Decernimus ergo d e , usque : omnimodis profu
tura. Salva Sedis Aposlolice aucloritate ac episcopi et 
capiluli ecclesie Anagnine debita justilia in premissis. 
Si qua igilur in futurum eie, usque : subjaceat ultioni. 
Cunctis autera eie, usque : preraia eterne pacis inve
niant. Amen. Dat. Laterani, per manum magistri Bar-
lh[olomei], Sancle Roraane Ecclesie vicecancellarii, 
XI kalendas aprilis, indiclione VII, Incarnationis Do
minice anno M°CC"XXXIIII°, ponliflcalus vero donni 
Gregorii pape Villi anno celavo. »